
Organizace cvičení 

Filosofií praktika je samostatná práce studentů. Pro cvičení je vytvořen časový 
harmonogram, který je předán studentům na začátku praktika. Harmonogram se 
může lišit podle počtu dnů praktika a počtu skupin studentů.  

Na začátku praktika budete podepisovat, že jste byli pro účely cvičení proškoleni  
o bezpečnosti práce v laboratoři a pro práci s chemickými látkami. Před zahájením 
praktika si tedy důkladně prostudujte kapitolu "bezpečnost". Bez tohoto podpisu 
nemůžete praktikum absolvovat. 

Prostudujte si, prosím, pečlivě všechny návody k úlohám. Veškerý materiál  
a pomůcky budou pro vás v laboratořích nachystány.  

Během praktika si dělejte poznámky a zapisujte zejména všechny detaily 
k prováděným postupům a výsledkům. Kdykoliv něco nevíte, zeptejte se vyučujících. 
Některé části se provádí společně, ale většinu jednotlivých metod budete provádět 
samostatně nebo ve dvojicích. 

Každá skupina vypracuje protokoly pro všechny úlohy obsahující stručný popis cíle 
úlohy, popis případných odchylek postupu od návodů, přehledné výsledky včetně 
grafické podoby, komentář výsledků a odpovědi na stanovené otázky. 

Na základě odevzdaných protokolů, vaší docházky do praktik a úspěšnosti ve 
vstupním testu dostanete klasifikovaný zápočet. 

 

 

 

 


